بنابراین می‌توان گفت اشاعره هم مانند معتزله و فلاسفه با قاعده «الواحد» موافقت دارند و مخالف با قاعده

۱- ابن فناری؛ مصباح الانس فی شرح مفتاح الغیب، چاپ سنگی، ص ۳۰.

۲- میر سید شریف جرجانی، شرح المواقف فی علم الکلام، مصر ۱۳۲۵ هـ. / ۱۹۰۷ م. ج ۴، صص

«الواحد» مخالف با رأی همگان است.<sup>۱</sup>

اگر در پذیرش اصل قاعده «الواحد» اختلافی نباشد اما در تفریع بر این قاعده و در مورد صادر اول از حق تعالی اتفاق نظر وجود ندارد. فلاسفه قدیم یونان از صادر اول به «عنصر» یا «عنصر اول» تعبیر کرده‌اند.